
5ª feira | 16/Maio/2024 - Edição nº 11651

Dispensa de Licitação 85/2024 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: 
Roçadeira a gasolina 2 tempos. Contratada: M & B Comercio E Distribuicao 
Ltda, no valor total de R$ 5.408,75. Dispensa de Licitação 117/2024 – 
Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Metilergometrina, Maleato 
0,2mg/mL Ampola c/ 1mL. Contratada: Fm Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 465,00. Dispensa de Licitação 
131/2024 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Valproato de Sódio 
250mg/5mL Xarope, Frasco c/ 100mL. Contratada: Inovamed Hospitalar 
Ltda, no valor total de R$ 734,85. Dispensa de Licitação 133/2024 – Artigo 
34, inciso II. - HUOP – Objeto: Glucagon 1UI/mg FA INJ. Contratada: Sp 
Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 693,72. Lei Federal n.º 14.133/2021, 
artigo 75, inciso II, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. 
Dispensa de Licitação 98/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: 
Painel qPCR Arboviroses, Insumos para qPCR para Meningites Bacterianas 
e Insumos para qPCR para Meningites Virais. Contratada: Lifetech Brasil 
Com Ind Prd Bio Ltda., no valor total de R$ 111.761,25. Dispensa de 
Licitação 104/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Omeprazol 
40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL. Contratada: Soma/PR Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 89.160,50. Dispensa de 
Licitação 109/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Placa de 
femur distal bloqueada e Parafuso ósseo para placa. Contratada: Protecno 
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 4.800,00. Dispensa 
de Licitação 114/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Kit 
introdutor radial 5F e Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 260-
300cm. Contratada: Sellmed Produtos Medicos e Hospitalares Ltda, no valor 
total de R$ 41.124,10. Dispensa de Licitação 119/2024 – Artigo 75, inciso 
VIII - HUOP – Objeto: Enoxaparina 20mg, Seringa Preenchida c/ 0,2mL. 
Contratada: Pontamed Farmaceutica Ltda., no valor total de R$ 25.709,00. 
Dispensa de Licitação 120/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: 
Pino de Schanz. Contratada: Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no 
valor total de R$ 4.680,00. Objeto: Sistema de Fixação Externa Monolateral. 
Contratada: Mda Materiais Medicos Eireli, no valor total de R$ 16.300,00. 
Dispensa de Licitação 121/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: 
Pino de Schanz e Haste Femoral  Retrógrada. Contratada: Protecno 
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 4.025,00. Objeto: 
Sistema de Fixação Externa Monolateral. Contratada: Mda Materiais 
Medicos Eireli, no valor total de R$ 16.300,00. Dispensa de Licitação 
122/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Sevoflurano 1mL/mL 
(100%) Frasco c/ 250mL. Contratada: Uniao Quimica Farmaceutica 
Nacional S/A, no valor total de R$ 71.500,00. Dispensa de Licitação 
123/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Kit para gastrostomia 
endoscópica 24 FR. Contratada: Ald Distribuidora e Representacao 
Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 9.150,00. Objeto: Kit para Gastrostomia 
Endoscópica Percutâneo Pediátrico 20 FR. Contratada: Aaba Comercio de 
Equipamentos Medicos Eireli, no valor total de R$ 3.400,00. Objeto: Kit 
Gastrostomia 14 FR. Contratada: Cei Com. Exportacao e Importacao de Mat. 
Med. Ltda., no valor total de R$ 2.760,00. Dispensa de Licitação 124/2024 
– Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Pinça dente de rato corpo 
estranho REPROCESSÁVEL. Contratada: Priom Tecnologia Em 
Equipamentos Eireli - Me, no valor total de R$ 1.640,00. Dispensa de 
Licitação 126/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Bocal 
gastroscopia 60 FR com elástico DESCARTÁVEL. Contratada: Ald 
Distribuidora E Representacao Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 
11.445,00. Dispensa de Licitação 129/2024 – Artigo 75, inciso VIII - 
HUOP – Objeto: AGE. Contratada: Inovamed Hospitalar Ltda, no valor total 
de R$ 8.554,00. Dispensa de Licitação 130/2024 – Artigo 75, inciso VIII - 
HUOP – Objeto: Cateter de Longa Permanência para Hemodiálise 19cm. 
Cateter de Longa Permanência para Hemodiálise 24 cm e Cateter de Longa 
Permanência para Hemodiálise 33 cm. Contratada: Endotech Comercio, 
Importacao, Exportacao e Servicos Ltda - Epp, no valor total de R$ 
97.500,00. Dispensa de Licitação 134/2024 – Artigo 75, inciso VIII - 
HUOP – Objeto: Enoxaparina 60mg Seringa Preenchida Graduada c/ 0,6mL. 
Contratada: Pontamed Farmaceutica Ltda., no valor total de R$ 60.904,74. 
Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo 
Decreto Estadual n.º 10.086/2022.. Cascavel, 15/05/2024. Rafael Muniz de 
Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.  

 51449/2024
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria) 
Contrato nº 3052/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa 
CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Veículo Utilitário cabine simples para atender o 
Ensino, Pesquisa e Extensão da UNIOESTE – Campus de Marechal 
Cândido Rondon”. Vigência inicial 14/05/2024. VALOR: O valor total 
estimado do contrato é de R$ 109.000,00 (CENTO E NOVE MIL REAIS). 
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 1171/2023; Lei Federal 14.133/21. 
Cascavel, 15 de abril de 2024. 
 51809/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0457/2024 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto:   Registro de Preço Fios Cirúrgicos para atender 
a demanda do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor 
máximo total estimado: R$ 343.458,72. Recebimento das propostas: Das 
09h do dia 16/05/2024 até às 09h do dia 03/06/2024. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 03/06/2024 09h.  O edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto ao Setor de Licitação do 
HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-5125, ou ainda nas home-Pages 
https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br , 
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o  Decreto 
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 25/04/2024. 

51692/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 140/2024 – HUOP/UNIOESTE, 
UASG: 926277. Número para localização no comprasgov: 90140/2024. 
Objeto: Aquisição de Curativo em rayon, dispositivo de incontinência urinária 
e adesivo de fixação para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste 
- HUOP.  Período de cadastros das propostas: De: 16/05/2024 até 21/05/2024 
às 08h59. Data da sessão: 21/05/2024.  Período de lances: das 09h até às 15h. 
O aviso da contratação direta e demais informações encontram-se à disposição 
dos interessados junto ao Setor de Compras do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 
3321-5359, ou ainda nas home-Pages https://huopforum.unioeste.br/, 
www.comprasparana.pr.gov.br ,  www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em 
conformidade com o  Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022 e Resolução 
SEAP N° 3468/2023. Cascavel, 15/05/2024. 

51783/2024

Empresas Públicas

APPA

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 028-2024 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E SOCIEDADE RURAL DE MARINGÁ. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a participação da Portos do 
Paraná, na EXPOINGÁ 2024 - Exposição Feira Agropecuária, Industrial e 
Comercial de Maringá – edição 50 Anos, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. 
VALOR: O valor global do presente contrato é o investimento de R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais), o qual deverá ser repassado diretamente 
à SOCIEDADE RURAL DE MARINGÁ.  
PRAZO: A vigência do presente Contrato será a partir da sua assinatura 
e perdurará até 180 (cento e oitenta) dias após a finalização do evento 
que será patrocinado, que acontecerá entre os dias 09 e 19 de maio de 
2024. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE AUTORIZAÇÃO:03.05.2024 
PROTOCOLO:1000000031 
INEXIGIBILIDADE 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2024 
 
                           Paranaguá, 08 de maio de 2024. 

                  
      ANDRÉ LUIZ PIÓLI BERNASCKI  

        DIRETOR DE DESENV. EMPRESARIAL DA APPA  
 51110/2024

�

51800/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
287012624

Documento emitido em 16/05/2024 08:51:26.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11651 | 16/05/2024 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


